Secretaria de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos

Extrato do Contrato 007/2025/SEAD/FEINAD Nº Cadastral 27195

Processo: 81/001.434/2025

Partes: O Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Secretaria de Estado de Assistência

Social e dos Direitos Humanos/SEAD, com recursos do Fundo Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente/FEINAD, e a Empresa EASYCRED SERVICOS DE CREDITO

E TURISMO LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada em compras de passagens aéreas (nacionais

e internacionais) e terrestres (estadual e interestadual), conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e na Proposta de Preços, anexos

do Edital.

Dotação Orçamentária: Funcional Programática n. 20.81901.08.243.2201.6167.0003-Fundo Estadual dos

Direitos da Criança e do Adolescente, Natureza da Despesa n. 339033, Item da Despesa n. 33903301-Passagens para Servidores para Fora do Estado, Fonte n.

0166980021, Nota de Empenho 2025NE000008, de 04/04/2025.

Valor: R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)

Do Prazo: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura

do contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº

14.133, de 2021.

Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, pelo Decreto nº 15.938, de 26 de

maio de 2022, e pelo Decreto nº 16.118, de 3 de março de 2023.

Ordenador de Despesas: Eurídio Ben-Hur Ferreira

Data da Assinatura: 08/04/2025

Assinam: Eurídio Ben-Hur Ferreira e Regina Kudaka Matsubara

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 1549-2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81.004.181-2024.

PARTES: O Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Secretaria de Estado de Direitos Humanos,

Assistência Social e Trabalho - CNPJ nº 04.150.335/0001-47 e o Educandário Getúlio

Vargas - CNPJ n° 03.244.599/0001-35.

OBJETO: O presente I Termo Aditivo vigerá até 25 de janeiro de 2026, destinando-se à execução

do objeto expresso no Plano de Trabalho.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas no Termo de Fomento

original, que não tenham sido especificamente alteradas por este I Termo Aditivo, o

qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

DATA DA ASS: 08/04/2025

Eurídio Ben Hur Ferreira - CPF n. xxx.980.361-xx. Nelly Maksoud Rahe - CPF n. xxx.794.331-xx.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 002/2025 - UARC/SEAD

A Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Convocar a Organização da Sociedade Civil **Associação Cultural e Desportiva União Social**, CNPJ n. 36.376.001/0001,82, na pessoa do seu representante legal, para comparecer no prazo de 5 (cinco) dias a contar da data da publicação deste Edital, na Unidade de Análise e Revisão de Contas, desta Secretaria de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos /SEAD, situada no Parque dos Poderes, Bloco III, no horário das 7h30min às 17h30min, para tratar de assunto relacionado ao **Termo de Fomento nº 31.559/2022**, Processo de Prestação de Contas nº 81.011.332-2023.

CAMPO GRANDE - MS, 09 de abril de 2025.

Patrícia Elias Cozzolino de Oliveira Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos.



